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Sludinājumu maksa:
a) tiesa sludinājumi līdz 30 vien-

slejīgām rindiņām .... 3 lat. 60 sant.
par katru tālāku rindiņu . . — . 12 .

b) citām iestādēm un amata per-
sonām par katru vienslejīgu
rindiņa — , 16 .

c) privātiem par katru vienslejīgu
rindiņa (par obligat. sludin.) . — . 20 .

Valdības rīkojami nn pavēles
Noteikumi

par pašvaldību nodokli no ieve-
damiem dzelzsceļu un ūdensceļu

lādiņiem.
(Papildinājums pie noteikumu par pilsētu
ienākumiem, izdevumiem, budžetiem un
pārskatiem 84. panta. Sk. lik. un rīk.

krāj. 1921. g. 2. buitn., skaitlis 2.)
A, Nodoklis no ievedamiem

dzelzsceļu lādiņiem.
Nodoklis no ievedamiem dzelzsceļu

lādiņiem, par labu pilsētu pašvaldībām,
ņemams pēc sekošiem noteikumiem :

1. Nodokļa ienākumi izlietojami ielu
un šoseju ierīkošanai un uzla-
bošanai, kā ari tiltu būvēm un to re-
montiem pilsētas robežās, īpaši to
ielu un šoseju, kuras ved uz
dzelzsceļu piestātnēm.

2. Ar nodokli nav apliekami:
a) lādiņi, vieglāki par 10kilogramiem ;
b) iranzitā caur attiecīgo piestātni ejo-

šas preces;
c) pasta sūtījumi;
d) pasažieru bagāža un vispārīgivi-

sas preces, kuras pārvadā pasažieru
un preču-pasažieru vilcienos pie
bagāžas dokumentiem;

e) valsts resoru (ari autonomo valsts
uzņēmumu) un dzelzsceļu mantu
sūtījumi, kā ari dzelzsceļu ritošais
inventārs (vagoni, lokomotives,
cisternas, platformas un tenderi), ja
ari tās piederētu privātām sabie-
drībām vai personām;

0 malka un citi kurināmie materiāli;
g) valsts ierēdņu mantu sūtījumi,'kuras

pārved uz valsts rēķina pie ierēdņu
iecelšanas amatā vai pārcelšanas
no vienas vietas uz otru;

h) sūtījumi , kurus pārved pilsētas
robežās no vienas piestātnes uz otru;

i) šādas pārtikas vielas (kaut ari lopu
barībai): mājlopu un mājputnu
gaļa, svaiga, sālīta un žāvēta;
zivis, svaigas, žāvētas un sālītas
(ari siļķes); piens, krējums, sviests,
siers un citi piena produkti; cepta
maize, dažāda labība graudos,
miltos un putraimos (izņemot rīsu,
manna un līdzīgus ārzemju pro-

duktus, par kuriem nodoklis mak-
sājams), sakņu un augļu dārzu
ražojumi, kā: kartupeļi, kāposti,
kāļi u. t. t.) un āboli, bumbieri,
ogas (ari meža ogas) u. t. t. (iz-
ņemot ārzemju augļus un ogas);

fe) salmi, siens, āboliņš un līdzīga
lopbarība, kā ari dažādi lopbarības
rauši;

0 šķirsti (zārki) ar un bez līķiem.
* Nodokļu lielums no ievedamām

P'ecēm pa ' dzelzsceļu, neatkar gi no
«alurna, aprēķināms pēc klasēm, kādas

'"'metas dzelzsceļu preču nomeklaturā.
No precēm ņemams nodoklis:
l\ klases — 1 sant. no katriem 10 kg.
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Hlezīrn e. No dažādiem koku mate-

riāliem , kuri pēc otrā panta nav no
n°dokļa atsvabināti, nodoklis ņemams
pec preču VI. klasei noteiktas

b
normas.

' No liellopiem: govīm, vēršiem,
zIrg'em, mūļiem, ēzeļiem un poni-
jiem — 50 sant no ' galvas. No

sīklopiem un putniem, ja tos pārved
bez taras: teļiem, aitām, jēriem,
kazām, cūkām, sivēniem, trusīšiem,
suņiem, kaķiem u. t. t. — 10 sant.
no_ galvas; no tītariem, zosīm,
pīlēm, vistām, cāļiem u. t. t. —
2 sant. no gabala, tāpat no meža
putniem. Pārvedot sīklopus un
putnus tarā, nodoklis no tiem ap-
rēķināms pēc tās klases, pēc kuras
aprēķina veduma maksu. No bitēm
nodoklis ņemams 30 sant. no
stropa,

c) No meža un ūdens zvēriem par
gabalu: ziloņiem, lāčiem, lauvām
un tīģeriem — 150 sant., briežiem
— 70 sant, vilkiem, lapsām un
meža cūkām 60 sant., stirnām (meža
kazām), mērkaķiem, āpšiem un
lūšiem — 20 sant., zaķiem, caunām
un seskiem — 10 sant., roņiem un
bruņurupučiem — 70 sant. Par
citiem neminētiem meža un ūdens

zvēriem nodoklis ņemams pēc tās
minētās sugas, pie kuras viņi tuvāk
pieder.

d) No sekošiem sūtījumiem no gabala:
aeroplaniem, neizjauktiem, dažāda
lieluma — 100 sant, divričiem,
garākiem par 3,2 m — 20 sant.,
karietēm, puskarietēm, droškām,
garākām par 3,2 m — 40 sant.,
laivām un kuģīšiem, neizjauktiem,
dažāda lieluma — 60 sant, ka-
manām un ragavām, garākām par
3,2 m — 20 sant., trepēm, garākām
par 3,2 m — 10 sant., elektrisko
dzelzsceļu vagoniem — 60 sant,
dažādiem zemes darbu un lauku
dzelzsceļu vagonīšiem — 30 sant

e) No laukakmeņiem, granitakmeņiem,
kramakmeņiem, ģipsakmeņiem (ne-
dedzinātiem un nesasmalcinātiem),
tāpat nededzinātiem un nesasmal-
cinātiem kaļķakmeņiem, vienkāršas
kaļķu zemes, māliem, grants un
smiltīm nodoklis ņemams — 10 sant.
par kubikasi = 16380 kg.

i) No nededzinātiem kaļķiem, gabalu
krita, malta krita, ģipša (malta vai
dedzināta) un sasmalcināta krama
nodoklis ņemams — 0,2 sant. par
10 kilogramiem.

4. Par nodokļa iekasēšanas un no-
rēķināšanās kārtību, kā ari par iekasēša-
nas izdevumiem, pilsētu valdēm jāvieno-
jas ar dzelzsceļu virsvaldi.

B. Nodoklis no ievedamiem
ūdensceļu lādiņiem.

5. Nodoklis no ievedamiem ūdens-
ceļu lādiņiem ar tvaikoņiem, buru ku-
ģiem un motorlaivām ņemams bez kate-
gorijām — 1 sant. no katriem 10 kilo-
gramiem, izņemot 6. pantā minētos
sūtījumus, no kuriem nodokli maksā pēc
gabaliem. Ievedot ar tvaikoņiem, buru
kuģiem un motorlaivām 9. pantā 1. līdz
5. punktos minētos lādiņus, nodoklis no
tiem aprēķināms pēc šos punktos uzrā-
dītām likmēm.

6. Nodok isno ievedamiem liellopiem:
govīm, vēršiem, zirgiem, mūļiem, ēzeļiem,
ponijiem u. t t ņemams 30 sant. no
galvas. No sīklopiem: aitām, jēriem,
cūkām, sivēniem u. t t. — 10 sant. no
galvas. No putnem: tītariem, zosīm,
pīlēm, vistām, cāļiem u. t t ņemams
2 sant. no gabala.

7. No nodokļa atsvabināti 2. pantā
minēti sūtījumi.

8. Nodokli no ievedamiem ūdensceļu
lādiņiem ar tva koniem, buru kuģiem un
motorlaivām iekasē muitas valae. Par
iekasēšan s un norēķināšanās kārtību ,Jcā
ari par iekasēšanas izdevumiem, pilsētu
valdēm jāvienojas ar muitas valdi. Kur
muitas valde iekasēšanu neuzņemtos, no-
doklis jāiekasē bez atlīdzības kuģu sa-
biedrībai vai kuģu un motorlaivu īpaš-
niekiem pie sūtījumu izdošanas saņē-
mējiem. Par iekasēto naudu jānorēķinās

ik
^
mēnešus, katra nākošā mēneša pir-

majā pusē par notecējušu mēnesi, iz-
sniedzot pilsētu valdēm izvilkumus no
kuģu un motorlaivu preču grāmatām par
iekasēto naudu.

9. Nodoklis no ievedamiem ūdensceļu
lādiņiem ar liellaivām un plostiem
ņemams:

1) no baļķiem — 1 sant. no gabala,
no citiem koka materiāliem no-
doklis ņemams pēc tāda aprēķina,
ka 1 baļķim pielīdzina: 1 brusu,
1 mūrlati, 2 botsmastus, 3 sllperus,
3 klučus, 3 bluķus, 3 drigalkas,
3 galotnes, 6 pusslīperus, 6 lafetes,
6 spales, 8 stenceles, 8 kārtis,
8 poles, 8 gabalus stutmalkas, bet
1 plenica — 4 lāviņas (poles, stut-
malkas, stenceles, galotnes, kārtis)
lidzinama 40 baļķiem;

2) no papīrmalkas un stutmalkas —
10 sant. par kubikasi un no zāģē-
tiem vai citiem neminētiem apstrā-
dātiem koku materiāliem (dēļiem,
plankām u. t t.) — 20 sant. par
kubikasi:

3) no laukakmeņiem, granitakmeņiem,
kramakmeņiem, ģipsakmeņiem (ne-
dedzinātiem un nesasmalcinātiem)
tāpat nededzinātiem un nesasmal-
cinātiem kaļķakmeņiem, vienkāršas
kaļķu zemes, māliem, grants un
smiltīm — 10 sant par kubikasi;

4) no dedzinātiem kaļķiem, gabalu
krita, malta krīta, ģipša (malta vai
dedzināta) un sasmalcināta krama —
0,2 sant. par 10 kilogramiem;

5) no ķieģeļiem (ari ugunsdrošiem) un
dakstiņiem, par 100 gab.—5 sant;

6) no linsēklām, liniem un kaņepājiem
0,5 sant. no 10 kilogramiem.

Še neminētie ar liellaivām un plostiem
ievedamie lādiņi no nodokļa atsvabināti.
Tāpat nav apliekami ar nodokli iekšze-
mes satiksmē ar parastajām buru, airu
un motorlaivām pārvadājamie sūtījumi.

10. Par nodokļa no ievedamiem
ūdensceļu lādiņiem ar liellaivām un plo-
stiem iekasēšanas un norēķināšanās kār-
tību, kā ari par iekasēšanas izdevumiem,
pilsētu valdēm jāvienojas ar attiecīgiem
ūdensceļu pārstāvjiem uz vietām, saziņā
ar jūrniecības departamentu. Kur tas
nebūtu iespējams, pilsētu valdes var
iekasēt nodokli caur saviem pārstāvjiem
vai uz to pilnvarotām personām.

11. Pēc tam, kad pilsētu valdes vie-
nojušās ar šos noteikumos minētām
iestādēm par nodokļu iekasēšanu, aprē-
ķināšanu un iekasēšanas vajadzībām, tās
izsludina .Valdības Vēstnesī", no kura
laika nodokli sāks ņemt. Nodokļa ņem-
šanu var uzsākt tikai ar mēneša 1. vai
16. dienu, pie kam sludinājums par to
jāievieto «Valdības Vēstnesī" ne mazāk,
kā 14 dienas iepriekš.

12. Šie noteikumi izdoti saziņā ar
finansu un satiksmes ministrijām un
stājas spēkā sākot ar 1925. g 1. janvāri
līdzšinējo note kūmu vietā (sk. .Valdības
Vēstnesī" 1923. g. 117., 127., 221. un
235. numuros un 1924. g. 143. numura),
kādi reizē ar to zaudē savu nozīmi.

Rīgā, 1924. g. 26. novembrī. N° 108956.
Iekšlietu ministrs P. Juraševskis

Pašvaldības departamenta
vicedirektors V. Radziņš.

Jūrniecības departamenta
rīkojums

Jūrniecības departaments paziņo koku
pludinātājiem pa Gaujas upi un Gaujas
kanālu, ka sakarā ar tilta pārbūvi par
kanālu, kanāla vārti pie Gaujas tiks plo-
stošanai slēgti no š. g. 6 decembra līdz
nākoša gada pavasarim.

Departamenta direktors
A.Lo n f e I d s.

Iekšējo ūdensceļu pārzinis
M. Farn ast s.

Valdības iestāžu paziņojumi.

Kultūras fonda domes sēde
1924. g. 26. novembrī.
(Izvilkums no protdkola.)

I. Dome piespriež tautas bibliotēkas
sekošām organizācijām :

1. Slokas pag. Latv. Kultūras veicinā-
šanas biedrībai.

2. Ainažu apvienotai aizsargu biedrībai.
3. Pormsātes pagasta padomei.
4. Līvu Savienībai — Livod It.
5. Platones dziedāšanas biedrībai.
6. Planeces lauksaimniecības biedrībai

.Kalva".
7. Staiceles dramatiskam pulciņam.
8. Vecsalaces bibliotēkas biedrībai.
9. Talsu pilsētas bibliotēkai.
II. Dome nolemj izsniegt sekošus

pabalstus:
Ārpusskolas izglītība

(budž. 3).
1. Latvijas kult. veic. biedrības Ls

centrālei lekcijām. .... 2000
2. Centrālai izglītības savienībai

lekcijām 2000
3. Latv. jaunatnes savienībai

lekcijām 1500
4. Latv. nacionālās jaunatnes sa-

vienībai lekcijām. . . . . 1000
5. Latv. jaunatnes Sarkanam kru-

stam higiēnas propagandai . 500
6. Latv. ārpusskolas izglītības

kongresa padomei lekcijām . 1500
7. Latv. tautas universitātei dar-

bības pabalsts 1000
8. Tautas augstskolu biedrībai

darbības pabalsts 1000
9. Valsts Ilūkstes pamatskolai

latv. valodas kursiem (ar sev.
noteikumu) 120

10. Svitenes pag. pamatskolai
kinoaparata parāda segšanai. 500

11. Latv. dzelzsceļnieku savienī-
bas galvenai valdei latv. va-
lodas kursiem 10CO

Teātriem provincēs
(budž. 5, a).

12. Liepājas skatuves biedrības
Jaunajam teātrim 5600

13. Jelgavas latv. biedrības teātrim 4800
14. Daugavpils latv. dramatiskam

teātrim 2800
15. Ventspils teātra sabiedrības

teātrim (ar sev. noteik.) . . 2200
16. Kuldīgas latv. teātrim . . . 1800
17. Cēsu latv. teātrim .... 2C0O
18. Valmieras latv. teātrim. . . 1800

Kultūru veicinošām bie-
drībām Rīgā ^budž 6, c).

19. Latv. bērnu draugu biedrībai
bērnu teātriem un lasītavām . 2000

20. Rīgas latgaliešu kultūras vei-
cināšanas biedrībai bērnu dār-
zam un kursiem 1500

21. Rīgas latviešu biedrības zi-
nību komisijai bibliotēkas pa-
pildināšanai ua katalogam . 10CO

22. Āgenskalna latviešu biedrībai
lekcijām un dziedāšanas kora
pabalstam 1C0O

23. Rīgas latviešu skolotāju sa-
vienībai priekšlasījumiem un
bibliotēkas paplašināšanai. . 1000

24. Latviešu dabas zinātņu mīļo-
tāju biedrībai muzejam . . 2000

25. L. U. ķimijas fakultātes stu-
dentu oiedrībai 500

Provinču biedrībām
(budž. 6, d).

26. Puzes patērētāju biedrībai
nama pārbūvei . . . ! . I00O

27. Jaunpiebalgas kultūras bie-
drībai nama izbūvei.... 1000

28. Mēdzūlas bezmaksas biblio-
tēkas biedrībai namam un
skatuvei 1C0O

Ministru kabineta sēde š. g. 27. novembri
Noteikumi par pašvaldību nodokli no

ievedamiem dzelzsceļu un ūdensceļu
lādiņiem.

Rīkojums koku pludinātājiem pa Gaujas
upi un Gaujas kanālu.



29. Latvijaskulturveicināšanasbie* j_s
drības Cēres nodaļai skatuves
iekārtai 500

30. Subates skatuves mākslas cie-
nītāju biedrībai skatuvei un
kursiem 1000

31. Rucavas pagasta 10 biedrībām
telpu pārbūvei 1000

32. Jaunburtnieku aizsargu no-
daļai nama būvei 1C00

33. Ventspils latviešu biedrībai
nama remontam 1000

34 Latviešu nacionālās jaunatnes
savienīb asLindes nodaļainama
būvei . . v 1000

35. Staiceles dramatiskam pulci-
ņam skatuvei . . . . . . 500

36. Jaunpils sadraudzīgai biedrī-
bai klavieru iegādāšanai . . 500

37. Suntažu pag. biedrībai .Jau-
natnes Smaids" skatuvei . . 500

38. Latv. kult. veic b-bas Pasten-
des nodaļai telpu un skatuves
iekārtai ........ ... 500

39. Laidu izglītības.biedrībai zāles
izbūves nobeigšanai . . . 500

40. Latv. jaun. savienības Kaln-
ciema organizācijai skatuvei . 500

41. Ludzas latg. kult. veic. b-bas
Rundānu nodaļai skatuvei . 300

42. Daugavpils latg. r.-kat. kult.
veic. b-bas .Saule" Liksnas
nodaļai mājas remontam . . 1000

43. Latgales tautas konservatorijai
ērģeļu iegādāšanai .... 3000

44. Rēzeknes mūzikas biedrībai
mūzikas instrumentu iegādā-
šanai 1UUU

45. Preiļu mūzikas biedrībai
.Lira" kursiem (ar sev. no-
teikumiemu) 1000
Grāmatu izdošana un
manuskriptu iegū-

šana (budž. 8,a).
46. E Vīgneram .Klavieru spēles

un absolūtās dzirdes attīstības
pamatkursa" četru burtnīcu
izdošanai 1000

47. Žurnāla .Domas" izdošanai 2000
48. Žurnāla .Ritums" 7 burtnicu

autoru honorāriem (no sept
1924. g. līdz martam 1925. g.) 2000

49. Popul. zinātniska mēnešraksta
.Daba" izdošanai 1500

50. Valsts bibliotēkai A. Ģintera \
grāmatas .Latvju zinātne un
liter. 1856.—1875.". manu-
skripta iegūšanai 15C0

51. Izglītības ministrijai prot J.
Endzelīna vietu vārdu vārd-
nīcas II. daļas izdošanai . . 4000

52. Žurnāla .Latvju Grāmata" tur-
pināšanai ....... 1500

53. A. Kroderam .Latvijas atbrī-
vošanas ciņu vēstures" sarak-
stīšanai 1000

M uz i kāliju izdošanai
(budž. 8, b).

54. Vold. Ozoliņam dziesmu iz-
došanai (ar sev. noteikumu) . 400

55. P. Līcītei 6 dziesmu izdoša-
nai (ar sev. noteik). . . . 500

56. J. Vītoliņam simfonijas iespie-
šanai (ar sev. noteik) . . . 2000
Mākslinieku stipen-

dijas (budž. 10, b).
57. Dzied. K. Pakalnei izglītības

turpināšanai 600
58. Māksi. Ad. Orēm dzives vaja-

dzībām 300
59. Rakstniekam Ziemeļniekam ār-

stēšanai 600

Pieminām (budž. 11).

60. Poruka ionda komitejai . . 1500
61. Akt A. Mierlaukam jubilejas

balva 1000
62. Akt. K. Brīvniekam jubilejas

balva 600
63. Māksi. P. Jurjanam jubilejas

balva 1000
64. Skolotājam P. Kūlām jubilejas

balva — 1 eks. Latvju Daiņu
(i.-v.)

65. Dr. phil. J. Zeveram Dr. M.
Valtera grāmatu .Leltland*
— 1 eks.

Rezerves fonds
(budž 13).

66. Latv. aktieru aroda savienībai
sanatorijai 2000

67. A. Ašmanei skolas uzturēšanai 1000
68. Asistentam N. Transehe La-

tvijas putnu pētīšanai . . . 1000
69. Gleznotājam R. Vilciņam darba

līdzekļu iegādāšanai . . . 1030
70. Raiņa klubam lekcijām. . . 600
71. Lietuviešu kat jaunatnes bie-

drībai .Šviesa" kursiem . . 500

72. Rakstniekam Ziemeļniekam Ls
ārstēšanai papildu pabalsts
(sal. N» 59) 200

III. Dome nolemj 40 lūgumus no-
raidīt. (Lūdzējiem šo lēmumu paziņos
ar rakstu).

IV. Dome pieņem sekošus notei-
kumus par Kultūras fonda pabalstu
kontroli:

PAMATNOTEIKUMI.
1.

Kultūras fonda pabalstu izsniegšanas
kārtībai un izsniegto pabalstu izlieto-
šanas kontrolei Kultūras fonda dome
ieceļ inspektoru, ieskaitāmu domes darb-
vedībā ar atalgojumu pēc valsts ierēdņu
VIII. kategorijas.

2.
Inspektoram dome uzdod: 1) pār-

baudīt norēķinus par izsniegto pabalstu
izlietošanu, 2) ievākt noteiktas ziņas par
tiem pabalstiem, par kuriem vēl norēķini
nebūtu iesniegti, 3) pārliecināties par pa-
balstu izlietošanu saskaņā ar domes
lēmumu un instrukcijām, 4) suiegt ziņas
kontroles komisijai un izpildīt viņas rīko-
jumus, 5) pārzināt un vadīt Kultūras
fonda bibliotēku ierīcības darbus un
sekot ierīkoto bibliotēku kārtīgai darbībai.

3.
Inspektoram dome piešķir revizijas un

izziņas tiesības sakarā ar piespriestiem
vai piespriežamiem pabalstiem.

Par pabalstiem, par kurieni domei
nav ienākuši vajadzīgi norēķini instruk-
cijās paredzētā laikā, inspektors izdara
pieprasījumus. Gadījumā, ja organizā-
cijas vai personas atbildes neapmierinātu
kontroles prasību, inspektors ar domes
piekrišanu izdara izziņu administratīvā
kārtā resp. caur pašvaldībām.

5.
Domes uzdevumā inspektors izdara

dažādas revizijas vai ari ierosina revi-
zijas sakarā ar izsniegtiem un izsniedza-
miem pabalstiem.

6.
Katrs kultūras fonda domei iesniegts

pieprasījums pēc pabalsta vispirms no-
dodams inspektoram atsauksmei, vai pret
iesnieguma apspriešanu nebūtu iebildumu
no kontroles puses. Atzīme un vajadzī-
gās ziņas inspektoram jādod 3 mēnešu
laikā uz organizāciju un 1 mēneša laikā
uz personu iesniegumiem- Tikai ar se-
višķ em motīviem izziņu par iesniegumu
inspektors drīkst novilcināt ilgāki.

7.
Revīziju izbraukumiem inspektors sa-

ņem parastās komandējuma piemaksa».
Sarakstīšanos ar organizācijām un iestā-
dēm inspektors izdara caur Kultūras
fonda darbvedību.

INSTRUKCIJA.
1.

Kultūras fonda izsniegto un izsnie-
dzamo pabalstu kontroles kāttibā 1) ska-
tāmi cauii visi pabalsti, kas izsniegti līdz
1924. gada 18. jūnijam, un 2) pārbau-
dāmi visi jaunienākušie pieprasījumi pēc
pabalsta.

2.
Līdz 1924. gada 18. jūnijam piespriestie

pabalsti sadalāmi trīs grupās: pirmā —
pabalsti, par kuriem norēķini jau iesniegti,
otrā — pabalsti, par' kuriem norēķini
nav vēl saņemti, bet par kurem norēķina
termiņš pēc instruk ijām jau notecējis,
un trešā grupā — piespriestie pabtetsti,
par kuriem norēķini gaidāmi.

3.
Saņemtie norēķini skatāmi cauri un

viņu pareizība pārbaudāma saskaņā ar
instrukcijām, vajadzības gadījumā izdarot
pārliecināšanos uz vietām vai ievācot
izziņu caur pašvaldībām ar uzstādītiem
jautājumiem.

Revizijas kārtībā vai ar rakstu jāizdara

izziņa par pabalstu likteni, par kuriem
norēķini nav ienākuši instrukcijās pare-
dzētā laikā. Šai kategorijā ietilptu gal-
venam kārtām tie pabalsti, par kuriem
norēķināšanās nebūtu izdarita triju gadu
laikā.

5.
Jāseko kārtīgai norēķinu saņemšanai

par trešā grupā minētiem pabalstiem.
6.

Jāievāc ziņas un darbības pārskati
par izdalītām Kultūras fonda bibliotekāra.
Tāpat jāizdara izziņa par strīdus jautā-
jumiem un sūdzībām Kultūras fonda
bibliotēku lietā.

7.
Jāievāc vajadzīgās ziņas par tiem uz-

ņēmumiem, kas Kultūras fonda pabalstīti

varētu būt strādājuši ar peļņu, piero.
grāmatu izdevniecības, mācības iestādes,
teātri.

8.
Jāuztur cieši sakari ar lietpratēju

padomēm un komisijām, kas dod
atsauksmes par iesniegumiem Kultūras
fondam.

9.
Augšminēta kārtībā ievāktas ziņas un

pārbaudīšanas rezultāti sastāda materiālu,
kas ņemams vērā domei katru jaunu
pieprasījumu apspriežot Organizācijai
vai personai, kas kontroles prasību ne-
būtu nokārtojusi, nevar tikt piespriests
jauns pabalsts. Tāpēc, pirms katra ie-
sniegumu apspriešanas pēc būtības, ne-
pieciešama kontroles atzime,

10.
Par izdarīto vai izdarāmo izziņu Kul-

tūras fonda darbvedība ved reģistrāciju,
katrā laikā pieejamu kontroles komisijai.

V. Dorne ieceļ par kontroles inspek-
toru Rūdolfu Egli no 1924. g. 1. de-
cembra

VI. Nākamā domes sēde 1925. g.
21. janvārī.

Kultūras fonda darbvedis
J.Kauliņš.

Paziņojums.
I. Akcizes valde paziņo, ka visiem ar

akcizes nodokli aplikto preču ražotavu
un tirgotavu īpašniekiem Rīgā un ap-
riņķi 1925. gadam jāizpērk patentēs laikā
no š. g 1. līdz 31. decembrim.

Vainīgos par šī noteikuma neizpildī-
šanu sauks pie likumīgas atbildības.

Inspektors P. Rutkovskis.
Darbvedis D. Bērziņš

Paziņojums
Liepāja un apkārtnē dzīvojošiem

valsts darbiniekiem.
Darbā ministrijas sociālās apgādības

departaments paziņo, ka valsts darbi-
nieku ārsts Dr. Fai .ua, sākot ar š. g.
1., decembri, neskaitās par valsts darbi-
nieku ārstu, bet slimie valsts darbinieki
ausu, kakla un deguna slimībās caur
vietējiem valsts darbinieku ārstiem var
griezties Liepājas pilsētas slimnīcas am-
bulance.

Departamenta direktors O. Silis.
Veselības nodaļas vadītājs Dr. D r ib b a.

Iecelšanas.
Rīkojums Ni 274.

Ar tiešo nodokļu departamenta direktora rīko-
jumu atlaists no dienesta, uz paša lūgumu, valsts
nodokļu un citu neapstrīdami valstij pienācīgo
naudas sumu piedzinējs Rīgā Hermans B a u m a -
n i s, skaitot no 1924. g. 1. decembra.

Nodaļas vaditājs P. L i e p i ņ š.

Valdības darbība.

Ministru kabineta sēde
1924. g. 27. novembri.

1. Pieņem un nolemj iesniegt Saeimai:
1) Likumprojektu par šķirtu laulibu

statistiku un
2) pasta likumprojektu.
2. Apspriež tekošās darbības jautā-

jumus.

Rīga
Skatuves mākslas izstāde

atvērta ikdienas no pulksten 10 līdz 4
pec pusdienā pilī, valsts muzfia telpās

Māksla

Nacionālais teatrs. Piektdien, 28. no-
vembri, A. Kičberga drāma .Elks" ar
A. Mierlauku galvenā lomā. Sestdien,
29. novembri, L. Lunca interesantā ko-
mēdija .Ārpus likuma". Svētdien,
30. novembri, pulksten 2 dienā, Jul ja
Pētersona komēdija .Prāta cilvēki".
Pulksten 7 vakarā Aspazijas .Ragana".
— Holberga komēdiju .Žūpu Bēr-
tulis" pirmo reizi izrādīs nacionālā
teātra.5 gadu pastāvēšanas atzīmes dienā,
6 decembrī.

Dailes teatrs Šodien, 28. novembrī,
pulksten 128 vakarā par tautas izrādes
cenām .P ļ ā p I gas sievas' un sest-
dien, 29. novembrī, pulksten 78 vakarā,
.Cezars un Kleopatra". Svētdien,
30. novembri, pulksten 2 dienā, par
strādnieku izrādes cenām .Mērnieku
laiki" un pulksten V28vakatā„Cezars un Kleopatra". Otrdien,
2. decembri, pulksten 5 pēc pusdienas
skolnieku izrādē .Cezars un Kleo-
p at ra".

Kursi.
, Rīgas biržā, 1924. gadf! 28 novembri.

100 Latvijas rbļ. . . . : . 2,-*
1 Amerikas dolārs 5,17,S —5, 20
1 Anglijas mārciņa ..... 23,07 - 2418
100 Francijas franku .... 27,?5 — 27 80
100 Beļģijas franku . .... 24,95-25.45
100 Šveices franku 99,Si>-10050
100 Itālijas liru 22,25-22,70
100 Zviedrijas kronu . . . 138,65-146-
100 Norvēģijas kronu . . . . 75,90-7745
100 Dānijas kronu . . . . 89,85-9164
100 Čechoslovaķijaskronu . 15,45—15.75
100 Holandes guldeņu . . . 2C82J- 211)25
100 Vācijas marku 120, 126,--
100 Somijas marku .... 12,90 -13,15
100 Igaunijas marku .... 1,32 — 1^0
100 Polijas zlotu 98, — 102 -
100 Lietuvas litu , 50,50 — 52,-
10 Krievijas zelta rubļu . . . 26,50
Krievijas Sudraba{akMudāKH*SSSR červoņecs 28,43-26,85
5°/o neatkarības aizņēmums . 2, 2,1t
6 °/o Zemes banku ķīlu zīmes 98. *0°

Rīgas biržas kotacijas komisijas
priekšsēdētājs A. Kaeent

Zvērināts biržas maklers P. Rupners.

Literatūra

Paskaidrojumus
par izrunu, nozīmi, vietu izlūdzos šādieffl
vārdiem: iesegs jeb iesega, iesējoties,

iesirties (ieslries), ieskā, iesklabiņ, īesK»
bēt, iesmigt, iesprugt, iestaldzinat, iestāvi -
iestilēt jebiestillēt, iešuva, īetirities j
ietirēties, ietūcīt, ietumsa, ievalks , ieveflp,

ievasi, ievēli, ievērtities, iezvigojj,
iežvikstēties, iztērvot, izvaikāt, īehnuon . -

iemānēt, iemeloties, iemetne, lernas ,

ielaunags, iemiglot, iemute, ieņirkstei -
ielēcējs, ieniestēties, iekvelgties, īepr

ķināties, iesmagoties, ieskrapetiesi t
īsu a), iesārtens, iešņīkstēties, lespra^
iesparoties, iespurkties, _ ie£9Ipal

\aZ,
ietemt, ietrausties, ietutinat, ietucīt, «
(Ērgļos), ieūkšināties, ievieķet 1"
iežņirksteties, iežurēt, ierozejed » «
(.par meža tumšo ierozi" MWM- 6,4ļJJ
iebilda, ieķerlāt, ieklāpt jet' «^f *
iekužņāties jeb iekuzg āties (Aluicsoc/.

Rīgā, Ģertrūdes ielā 3.
J. EndzeUDS

^

Redaktors: M. Ārons.

latuilas bankas nedēļas pārskati
uz 26. novembri 1924. g.

Aklivi Lati S r a a i v ā Latļ
Kase ; Bankas naudas zīmes 2s,000 00n
a) bankas naudas zimes 1,435,480 — Pamata kapitāls lo!259 65fi 07
b) valsts kases zīmes un metāla nauda 10,744,889 35 Rezerves kapitāls 961 87Q 00
Zelts lējumos un monētās . . . 23,603,939 26 Noguldījumi 4,69957? (ī
Ārzemju valūta 48,286,320 62 Tekoši rēķini 45,511 5 9 1
īsa termiņa vekseļi .... 43,288,896 96 Valsts rēķini . 17,166865 os
Aizdevumi pret nodrošinājumiem . 44,789,486 82 . depozīti 61,362 504 on
Citi aktīvi . . 7,627,357 10 Citi pasīvi _ . . 13,814779 5i

179,776,280 11 179,776.281111

Piezīme: uz26. novembri 1924. g. Latvijas bankas naudas zīmes izlaistas par . . Ls 26,000,000^kuras nodrošinātas:
1) ar tīru zeltu 2200 klg .divi tūkstoši divi simti klg. ,kas pec paritātes 1 klg. =

Ls 3444,444 nrdrošina ?_ 7,577 777
2) ar S 2.000.000, - (divi miljoni dolāriem), kas pēc $ paritātes 1 $ —

1.5046 er. \ī'n zelta = Ls 5,18262, nodrošin» . . .... . .10,365,240 —
3 ar £ 335.866,—/— trīs suņu trīsdesmit pieci tūkstoši astoņi simti sešdesmit

sešām angju mārciņām) kx« pēc£ kursa £ 1.— = .f 4,6287, $ 1.— _ 1,5046
gr. tīra zelta vai Ls 5,18262, kas nodrošina .... . 8,056,983 —

Pēc 24. novembra 1924. g Ņujorkas biržas kursiem, Ls 26,000
^
000 ~

Rīgā, 25., novembrī 1924. g. Padomes priekšsēdētājs Ringolds kalnings
15991 Galvenais direktors Sveci '».



1 l^fi ļ^T^dinājumi.
^TTpgabaltlesas

3.
ctvllnod.

?. ties Hk- 2011.. 2014.un 2019p.p.
"^ paziņo, ka pēc 1921. gadā

P^rs Vess lsras pag. mirušā Blomes
}? ii 0201u * mājas līJzipašnu-k* Jāņa
$ A Ozoliņa , ir atklāts mantojums
jM ^jn8i kam ir uz šomantojumu, vai

o" - ar ' to, tiesības kā mantiniekiem
"'"Plieni Iideikomisarijiem, kredito-
n n t «•? P'eteikt fis "esības mi-
''Ti " tiesai

' s e šu mēnešu laikā,
°. i no šī sludinājuma iespiešanas
jjtflIO' Jlu

' ^"minētās personas savas tiesības

iā uzrādītā termiņa nepieteiks, tad

as atzis kl šis tiedbas zaudējušas.

"Lā 1924- g. 12 novembrī. L »35U.
Priekšsēdētaja v. A Blumentāls.
r..Q Sekretārs A Kalve3

Rīgas apgabali, reģlstrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām , savienībām
un politiskam organizaejām 17. p. pa-mata paziņo ka ar viņas i g 29. oktobplēmumu reģistrēta bezpeļņa biedrība :,Dzerbenes _ lauksaimnirčības biedrība*ar valdes sēdekli Dzē benē.
,^« „ Nodalos pārzinis E g I i t s.
1JOJ4 Sckretur* F'idrichsons
Rīgas apgabalt. reģlstrac. nodaļa
uz hkuma par biedrībām, savienībām unpolitiskam organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1924 g. 29. oktobra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība:
.Lubānas trešā lopkopības pārraudzības
biedijb**, ar vaioes sēdekli Lubānas
pigasta.

Nodalās pārzinis Eglīts.150 2 Sekr«-tua Fridrichsons

Rīgas apgabalt.reģlstrac.nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. p. pamtfe
paziņo, ka ar viņas šī gada 5. novembra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrib» :
.Biedrība ,Ezra\ ar valdes sēdekli Rīgā

Nodaļas pārzinis E g 1 i t s
15640 Sekretārs Fridrichsons

varētu būt kedas tiesības jeb prasības
uz atstāto mantojumu, pieteikt viņas
tiesai sešu mēnešu laikā skaitot ne
sludinājuma iespiešanas dienas.

Tiesibaa un prasības, par kurām
nebūs pazirots tiesai minētā laikā, tiks
atzītas par zaudētām uz visiem laikiem.

Liepājā, 10. nov. 1924. g. t*864-m-24
Priekšsēdētāja b. V. Bienenstams

14997 Sekretārs A. Kasperovica

Liepājas apgabaltiesa
saskaņa ar savu 30. okt. 1924. g. lēmumu
uzaicina 1°07. g. nojauta Kristapa-
Augusta Pētepj. d. Paltvica manti-
niekus, kreditorus, legatarus, fideikomi-
sarus un visas citas petsoms, kam varēt»
būt kādas tiesības jeb prasības uz «tsiātr
mantojumu, pieteikt viņas tiesai sešu
mģriešu laikā, skaitot no sludinājuma
iespiešanas dienas.

Tiesības un prasības, par kurām nebūs
paziņots tiesai minētā laikā, tiks atzītas
par zaudētām uz visiem laikiem

Liepājā, 10. nov. 1924. g. J* 8"5-m 24
Priekšsēdētāja b. V. Bienenstams

14966 Sekretārs A. Kasperovičs.

personas, kuram ir kādas tiesības uz
minēto nekustamo mantu, iesniegt ko-
misijai par lo paziņojumu četru mē-
nešu laika no izsludināšanas dienas
.Valdibas _ Vēstnesī', pretējā gadījumā
nepieteiktas tiesības skaitīsies par iz-
nīcinātam un minētie lūdzējas mantojuma
devējs Dmitrijs Feodora d. Pešudovs un
pec tam ari viņa pate Vera Dmilrija m.
Trofīmova _ var tikt ievesti Latgales
zemes grāmatu reģistri, par norādītās
nekustamas mantas īpašniekiem, bez
kādiem aprobežojumiem ar neapstrīdamas
pārdošanas un hipotekarisku apgrūtinā-
jumu tiesībām.

Daugavpilī, 10. nov. 1924. g. J*7315
Komisijas priekšsēdētājs,

apgabalt. vec. notārs E. H e 11 v i c h «
14919 Sekretārs A. Bergs.

Ventspils muitas valde
dara zināmu, ka viņa; glabāšanā atrodas
18. oktobrī š. g. no jūras izskalota

viena koka muca ar
smēre||u,

brutto svarā 215,6 klgr. Minētās mucas
īpašnieks tiek ar šo uzaicināts pieteia
savas īpašuma, tiesības un nokānoi
līkumā paredzētās muitas formalitātes.
15791 1 Ventspils muita.

^Tapgabaltlesas
.

clvllnod.
U, Civ. ties. Ilk. 1967., 2011-2014.
2079. p.p. un Balt. privāttiesību kop.

5i51 p pamata uzaicina visas personas,
kārām 'f kaa' k&dM pretenzijas, strīdi
!. ierunai pret Jtal tiesā 11. novembrī
ml, publicēto 1924. g. 2. maijā
Kalnciema pagastā mirušās .Lauku*
sāļas īpašniecei atraitnes Anetes
friča meitas O šu p , dzimusi Vanag,
testamentu, kā ari visas personas, karam
h kaat kādas tiesības ui mir. Anetes
0 š n p mantojuma v&l sakari ai
jo mantojumu, kā mantiniekiem, le-
«at'ilļiem, Iideikomisarijiem, parād-
devejiem a. 1. t., pieteikt savas tiesības,
mttenzfjas un ierunas minētai tiesai s e i a
nēnela laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas dienas.

Ja tu minētā termiņa nebūs iedarīta
ild minētās personas atzia ka atteikušās
jo Ierunām un zaudējuša» savas tiesibas
bet testamentu pasludinās par Ukuuūgā
spēka gājušu.

Rigā, 12. novembri 1924.g. L J* 3324.
Priekšsēdētāja v. A Blumentāls.
15140 Sekrer»"' » * i v »

Rīgas apgabalt. 4. civiinodaļa,
m dv. proc. lik. 293., 295., 298., 301.,
309., 31V- P- p. pamata, uz Zannes Mari-
annai Mārtiņa m. Pēterson, dzim. Gulbe,
lūgumu viņas, prasības lietā pret An-
dreju jāga d. Pēursonu par laulības šķir-
šanu, uzaicina pēdējo, kura dzīves vieta
prasītājai nav zināma, ierasties tiesā 4 mē-
nešu laikā no šī sludinājuma publicēša-
nas dienas.

Pie lūguma pielikti pilnvara, laulības
un prombū.nes apliecības un noraksti.

Ja atbildētājs noliktā laika neieradī-
sies personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks
nolikta tiesas sēde lietas klausīšanai
aizmuguriski.

Rīgā, 12. nov. 1924. g. 436233/1:86
Priekšsēdētāja b. E g 1 i t s.

J5J53 Sekretāra v. Stūre

%s apgabalt. reģlstrac. nodaļa
n civ. proc. lik. 1460p. pamata ps-
B° < ka ar viņas 1924. gada 29. okt.
"numu reģistrēta kooperatīva sabiedrība
«ra nosaukuma : .Linu un labības «ir-
501«ju krāj-aizdevu sabiedrība,* ar val-
*» sēdekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
jg23__^

Sekretārs Fridrichsons.

%s apgabalt. reģlstrac. nodaja
« civ. proc lik- 1460n p. pam>ta pa-
m ka ar viņas 1924. gada 29. okt.
«oiunu reģistrēta kooperatīva sabie-

^a
zem nosaukuma: .Turaidas kīaj-

T ievu sabiedriba", ar valdes sēdekli
'««īdas pagastā.

Nodaļas pārzinis Eglīts.
.^__ Sekretārs F ridrichsons.

^ *apgabalt. reģlstrac. nodaļa

Polit^*par bkdribā33, savienībām un
«skam organuicijām 17. p pamata

ļj°?9°. ka ar viņas 1924. g. 29. oktobra
Ki leŽ'strēta bezpeļņas biedrība:
'ml*P- lbas pārraudzības bie-
g,,ģ ar valdes sēdekli Pociema pa-

]5 Nodaļas pārzinis E g 1 i t ?.
:l_____Sekretars Fridrichsons.

%s apgabalt. reģlstrac. nodaļa

poiitl j,? mnbiedrībām, savienībām un
P«tino F 0Igamzacijām 17. p. pamata
'«murni, ? f vi'as ly24- «• 29- oktobfa

!dr?>
r fŠ»strēt.i bezpeļņas biedrība:

"liba* °PkoP'bas pārraudzības bie-
' « valdes sedeku Vidriža p'gasta.

jļ. Nodaļas pārzinis E g 1i t s.
Sekretārs Fridrichsons.

Rīgas apgabalt. reģlstrac. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskam organizācijām 17. p. pamata
paziņo, ka ar viņas 1924.g 5 novembra
lēmumu reģistrēta bezpeļņas biedrība:
.Rīgas sv. jaņa ģildes grāmet ējēju
amata zejļu bēra kase*, ar valdes sē-
dekli Rīgā.

Nodaļas pārzinis E g 1 ī t s.
15639 Sekretārs Fridrichsons.

Jelgavas apgabaltiesa
« civ. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. an
2079. p. p. pamata uzaicina visus, kar*
būtu uz 1924 gada 6. augusta
Jaunplatones pagastā mirušā Jāņa Jāņa
dēla Bērziņa atstāto man-
tojumu «ādas desiņas kā mantiniekiem,
leģatariem, iideikomitariem, kreditoriem
a. t. t., pieteikt savas uentbas šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no sludi-
nājuma iespiešanas dienai.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskati*
par speķu zaudējušam.

Jelgavā, 4. novembrī 1<»24. g
L. H: 1569,1924.

Priekšsēdētāja v. E. F e 1d m a n s.
14614 Sekretāru K P u s s .1r s.

jimam mtiaM miMu m<»R
pamatodamās uz civil ties. likurat
l460. panta, paziņo, ka minētās tiesrs
.-ivilnodaļas 30 okio&rī 1924. gadā at-
klātā sēdē nolēma pārgrozīt Daudze-
vas patērētāju biedrības .Daudzeva"
statūtus, kā ari pārgrozīt b,edtīDas no-
saukumu uz nosaukumu .Patērētāju
b'edrba - Daudzeva*, par ko tUīmet
kooperatīvu S^Dtedribu reģistra pirmajā
dai», 78. numura otrā ied lījumā.

Biedrības valdes *edenlia atrodas
Daudzevas pa astā.

Jelgavā, 4. novembri 1924. g.

Reģstr. nod. pārzinis J. Skudre
'4580 Se'""''* rv"P- Leši"ski) s

Liepājas apbaoaltiesa
sa-kaoā sr savu 30. okt. 1924. g. lēmumu
uzs'cina 28 «-rilī 1924. g- Zvarde»

pag. mirušā Kārļa Indriķa d. Merkevica
mantiniekus, kreditorus, legatarus, fidei
komisārus- un visas citas personas, kam

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz likuma par biedrībām, savienībām un
politiskām organizācijām 17. panta pa-
mata paziņo, ka ar viņas š. g. 13 nov.
lēmumu reģistrētā Pampāļu un apkārtnes
biškopības biedriba ieve ta bezpeļņas
bi> dribu un viņu savienību reģistra
1. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Pampāļu pag.
Liepājā, 17. nov. 1924 g. JM» 174/24.
Priekšsēdētāja biedra vietes izpildītājs

A. K i r š i e 1 d s.
15463 Sek retāra A. .1 a n s o n s

Vecauces pagasta tiesa,
Tukuma apr., saskaņā ar savu 6. nov.
1924. g. lēmumu un pamatodamās uz
pag. tiesu lik 11. d. 276 un 277. p. p.,
dara zināmu, ka šī pag. pilsonis Gustavs
Pilups, dzīv. Aviķu m., pieņem bērna
vietā, ar visām likumā paredzētām tie-
sībām, viņa likumīgās sievas Marijas
Pilup, dzim. Biskar, bērnu Hermani-
^udolfu Marijas d. Biskar, dzim. 2.aprilī
1916. g., piešķirot tam uzvārdu .Pilups*.

Personas, kurām būtu kādas ierunas
pret šo adopciju, tādas var pieteikt šai
pagasta tiesai sešu mēnešu laikā, m
sludinājuma iespiešanas trešo reizi
.Valdības Vēstnesī'. Pretēja gadījienā
adopcija skaitīsies par gājušu likumīgā
spēkā un iebildumi vairs netiks pie-
ņemti. . 3

Vecai'cē, 8. nov. 1924. g. X° 34.
Priekšsēdētaja v. Ž. Naburgs.

14927 Darbvedis (paraksts!.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas ap-
riņķa tiesu pristavs

paziņo, ka saskaņā ar tiesas spriedumu,
itj. decembrī š. g., pulksten 2 dienā,
Kastranes pagasta „Bražģos"

pārdos
Jāņam Grinbergam piederošu kustamo
mantu, sastāvošu no vienas slaucamas
govs, vienas teles, viena vērša, vienas
raspuskas un nemaltiem liniem un no-
vērtētu par Ls 254.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, kā ari
apskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.
15819 Tiesas pristavs A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas ap-
riņķa tiesu pristavs

paziņo, ka saskaņā ar tiesas spriedumu
17. decembrī 1924. g., pulksten JO rita
Skrīveru pagasta .Sīkuļos', pārdos
J. Zībartam piederošu kustamo mantu,
sastāvošu no diviem zirgiem un no-
vērtētu par Ls 1100.

Iz/jnāt sarakstu, novērtējumu, ka ari
ipskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.
15825 Tiesu pristavs A. Ozoliņš.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas ap-
riņķa tiesu pristavs

paziņo, ka saskaņā ar tiesas spriedumu,
17. decembrī 1924. g., pulksten 1 d tna,
Skrīveru pagas a .Upītes", pārdos
Jēkabam Mežakam piederošo kustamo

mantu, sastāvošu no tliviern zirgiem un
četrām slaucamām govīm un novērtētu
par Ls 1200.

Izzināt sarakstu, novērtējumu, ka an

«pskatīt pārdodamo mantu, varēs pār-
došanas dienā uz vietas.
15826 Tiesu pristavs A. Ozoliņš.

Latgales zemes grāmatu
atjaunošanas komisija

uz Annas Antipa m. Grigorjevas,
pec pirmā vīra Vasiljevas, lūgumu par
nekustamas mantas sastāvošas no231 kv.
ass liela zemes gabala ar ēkām. atrodošos
Daugavpilī, trešā pilsētas iecirknī, jaun-
būve, 78. kvartāla >fe 5, Polockas ielā
Ns 7, kūja viņa mantojusi no sava tēva
Antipa Mitrofana d. Mļtrofanova, ievešanu
Latgales zemes grāmatu reģistri —
izaicina visas personas, kuram ii kādas
tiesības uz minēto nekustamo mantu,
iesniegt komisijai par to paziņojumu
četru mēnešu laikā no izsludināšanas
dienas .Valdības Vēstnesī*, pretējā
gadījumā nepieteiktās tiesības skaitīsies
par iznīcinātam un minētie: lūdzējas
mantojuma devējs Antips Mitrofana d.
Mitrolanovs un pēc t*m ari viņa pate
Anna Anti ja m. Grigorjeva, pēc pirmā
vīra Vasiljeva var tikt ievesti Latgales
zeme.' g£āmatu reģistri par norādītās
nekustamas mantas īpašniekiem bez
kādiem aprobežojumiem ar neapstrīda-
mās pārdošanas un hipotekarisku apgrū-
inājumu tiesībām.

Daugavpilī, 8. nov. 1924. g. J* 7210
Komisijas priekšsēdētājs, apgabaltiesas

vecākais notārs E. H e 11 v i c h s.
14845 Sekretārs A. B e r g s.

Latgalei apgaaaltieui ietākais notan
paziņo, ka pēc 1924. g. 4. oktobrī pie
Daugavpils notāra L. Jakuboviča noslēgtā
pirkšanas-pardošanas liguma, apstiprinātā
1924. g. 19. novembrī, Vulfs Ideļa d.
Kļackins par 7500 latiem no Leonarda
Michaila d. un Terēzes Michaiia meitas
Sakovskiem un Joannas Michaila m.
Semplinskas, dzim. Sakovskas, ieguva
dzimtslietošanas tiesības uz pilsētas grunts-
gabalu JSTs 3, platībā 324 kv. sāž. ar ēkām
Daugavpilī, I. iec, 53. kv. Virsnieku ielā
ar Na S6,98.

Daugavpilī, 1924. g. 19. nov. Nš 7633
Vecākā not. palīgs E. K r i ķ i s.

15630 Sekretāra pal. J. S t r a d s.

[ Citu iestāžu sludlnfiJuM
i j

Paziņojums,
Rīgas Dolic. 10. iec. priekšnieks
kura kancleja atrod is Kuģu ielā Ka 15,
paziņo, ka 8. decembrī š. g., pulksten
10 no rita, izsludināti

publiski otrie torgi,
kuros pārdos vairāksolīšanā Rīgas, Bišu-
muižas papiru iabrikā, Biusnas ielā 57,
atrodošas un Jānim T r e i m a n i m
piederošas mašinu daļas un dielzis par
Ls 19154,08. Pārdodamās mantas varēs
apskatīt pārdošanas dienā uz vietas.

Pamats: Rīgas muitas valdes
kontrabandas nodaļas raksts no 13. okt.
š. g., NS 26078 un prasības lieta pret
Jāni Treimani, dz. Raiņa bulvārī N» 9,
dz. 11 un Jāni Jaunzemi, dz. Bauskas
ielā Na 57, par uzlikto minētām perso-
rām naudas sodu par kontrabandu
Ls 271,36^ ,24 apmērā. 2
15673 Rīgas pol. 10. iec. pr. (paraksts).

Ziņojums.
Tukuma apriņķa valsts

zemju inspektors
paziņo, ka trešdien, 17. decembrī š. g.,
pulksten 10, Tukuma apriņķa, Vecmoku

muižā,

pārdos atklātā

vOirfilKOliSflnfi
bijūš-s . muižas

pienotavas mašinas:
trīs transmisijas ar metāla un koka
šeibēm, tva-ka ūdens pumpis ar zeme
ierakt.īm m tāla caurulēm, apm. 310 pēdu
gājumā, tvaika katls ar spara ratu un
cilindri, divi piena separatoru statīvi,
biezpiena mājamā mašīna (rokas), bleķa
ūdens kubls, trīs koka kubli, lielāks
daudzums dažāda kalibra metāla cauru-

les un bez tam vel

1 tvaika ekselmašina.
Tukumā, 24. novembrī 1924. g. te 2345

15976 Tukuma apr. valsts zemju
inspektors.

Zemkopības departamenta administra-
livi-saimnieciskā daļa izsludina par ne-
derīgu nozaudēto pilnvaru naudas ieka-
sēšanai ar M4250, izdotu 8. aug.l924g.
uz 1. šķiras mērnieka Augusta Medņa v.

Ventspils pils. policijas
I. iec. priekšnieks

izsludini vispārības zināšanai, ka
18. decembrī 1924. g., pulksten 12
diena, Ventspilī, Kantson ciemā,

pantos atklātā mītām
koku zāģētavas sabiedr. .Bruver un
biedri* piederošus: tvaika katlu, zāģu
gateri un dzelzs urbjamo mašinu, dēļ
dažādu parādu piedzīšanas.

Ventspilī, 25. novembrī 1924. g.
15978 Priekšnieks (paraksts).

Migai m.pkiik* galīgs
par I. iecirkni — 1924. g. 16. decembrī,

pulksten 12 diena,

pārdos vairāksolīšanā
Raņķu pagasta, Līgutu mājas, lizes
Bumert kustamo mantu, sastāvošu no
1 zirga — ķēves, melnas spalvas 14 g.
vecas, un novērtētu uz Ls 100.—, dēļ
viņas 1923. g. ienākuma nodokļa segša-
nas ar sodu naudu un piedzīšanas iz-
devumiem.

Kulduā, 22. novembrī 1924. g. M> 8484
Priekšnieka palīgs par

1^969 I. iecirkni (paraksts).

Rēzeknes apr. priekšn.
I. iecirkņa palīgs,

13. decembrī 1924. g.. pulksten 14.
Rozenmuižas pag., Kolpaku ciema, Va-

vilovu mājās,

iii vairāksolīšanā
pārdos dažādus saimniecības rīkus un
ražu, piederošo dzīv. Rozenmuižas pag.,
Kolpaku ciema _ pils. Jefimam Vavilo-
vam un novērtētu tz Ls 114,30 nomas
naudas līdz ar proc. segšanai.

Rēzeknē, 19. novembrī 1924. g.
15972 Priekšnieka I. iec. pal. (paraksts).

Rīgas kara apr. priekšnieks izsludinr
par nederīgu nozaudēto karaklausības
apliecību Na 3<1846, izdotu 18. jul'.jā
1921. g. no Rīgas kara apr. priekšu,
uz Rundaļcova, Nikolaja Miķeļa d.
vārdu160 0

Daugavpils pilsētas prefektūra iz ludina
par nederīgu kara kiai sības apliecību
Na 51348, izdotu 6. jūlijā 1921. g. no
Rigas kara apriņķa priekšnieka uz
Ādama Jusd'na dēla R u c i n a vārdu,
kā peteiktu par nozaudētu. 15^12

Alūksnes iecirkņa policijas priekšnieks
izsludina par nederīgu kā nozaudētu
Latvijasiekšzemes pasi }& 67874, izdotu
13. janvārī 192u g. no Rīgas prefektu-
pasu nodaļas uz Georga Kārļa " d. Poltc
vārdu. 14736

Rēzeknes apr. priekšn.
I. iecirkņa palīgs,

16. decembrī 1924. g., pulksten 15,
Rozenmuižas pag , Žogotu muižā, Noldes

mājās
«i i*ļ. *-*? |"v *

pārdos vienu zirgu, piederošu
dzīv. Rozenmuižas pag., Žogotu muižā
pilson. Verai N o 1 d e un novērtētu uz
Ls 62,64 vienreizēja nodokļa lauku ne-
kustamiem īpašumiem l:dz ar procent.
segšanai.

Rēzeknē, 19. rovembrī 1924. g.
15973 Priekšn I. iec. paligs (parak«ts1

Liepājas apriņķa priekšn. I. iec. palīgs
izsludina par nederīgiem, kā nozaudētus,
sekošus dokumentus: 1) Latvijas pasi
Na 10391, izd. no Liepājas apr. priekšn.
I. iec. palīga uz Indriķa Reiņa d. Citrona
vārdu; 2) Latv. pasr JN6 4010, izd. no
Liepājas apr. priekšn. I. iec. pal. uz
Augustes Jāņam. Keire vārdu; 6) zirga
pasi Mš 450, izd. no Gavieses pav. val-
des uz Friča Keira vārdu. 14746

Mēmeles pagasta valde, Jaunjelgavas
apriņķī, izsludina par nederīgu Latvijas
iekšzemes pasi N> 507, izdotu 16. februārī
1923. g. no šīs pagasta valdes uz Lības

Kriša m Melbārzd vārdu, kura pieteikta
par nozaudētu. 14725

jelians iiguamuii retMitllu oilaii,
pamatodamās uz civil proc. likuma
1460". panta paziņo, ka minētās tiesas ci-
vilnodaļas 30. oktobri 1924 g. atklātā
sēdē nolēma reģistrēt .Abavas lop-
kopības pārraudzības biedrību*, ievedot
viņu to biedrību reģistrs r*'nnai« daļā,
kūjām nav peļņas iegušan-s mērķa

Biedrības valdes sēdeklis otrodt»
Pūres pagastā.

Jelgavā, 5 novembri 1924. g.

Reģistr. nod. pārzms J Sku d r f

14634 S«-kr>t*ra pa' D- L e ? > n» * ' I ».

latealss zemes eram.atlaia. komisiia
uz Veras Dmitrija nr Trofimovas
lūgumu par nekustamas mantas, sastā-
vošas no zemes gabala plāt ba 26 dese-
tīnas 425 asis. atrodošos Ludzas (;enak
Ostrovas) apriņķī, Gauru (senāk \isgo-
rodas) pag., .Drugoje Kovrino\ bet pec

zemnieku nosaukuma .Zili* pūstoši, kuru
viņa mantojusi no sava tēva Dmitrija
Feodora d. Pešudova ievešanu zemes

grāmatu reģistri, - Juzaicina visas

Jelgavas apgabaltiesa
m civ. ties. kārt. 1967., 2011., 2014. «n
2079. p.p. pamata uzaicina visus, kam
hūt« m 1894. g 3. janvāri K oņa
Suseas pagasta .Basu >& 2i* mājās
uiiīušā Kriša Maševska atstāto m«u
kā mantiniekiem, leģatariem iideikomi-
sariem, kreditoriem u. 1.1., pieteikt savai
tiesības šai tiesai sešu mēneša laikā,
skaitot no sludinājuma iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktas tiesības ieskaiti:
par spēku zaudējušam.

Jelgavā, 5. novembrī 1924. g.
L. J* 15i6 192». «{.

Priekšsēdētaja v. E. Feldmans.

T4618 Scktf*»'S K. P» sa r«.

Jelgavas apgabaltiesa
na civ. proc. lik. 1987., 2011., 2014. ut,
zU/9. p. p. pamala uzaicina visus, kam
Dātn ?>( 1906. ķ. 18 aprilī pēc vecā
stila, Tukuma miruša Miķeli K r e b s a
atstāto mantojumu kauas tiesības
ejamu kādas tiesibas kā mantiniekiem

leģatariem, (ideikomisariem, kreditoriem
n. t. t., pieteikt savas tiesības šai tiesai
sešu mēnešu laikā, skaitot no slu-
dinājuma iespiešanas dienas.

Termiņā nepieteiktai tiesibas Ieskats ,
par spēku zaudējušam.

Jelgavā, 4. novembrī 1924. g.
L. Ml 1554.1924. g.

Priekšsēdētāja v. E. Feldmans
14613 Sekretārs K. Pussars

°%i8 apgabalt. 4 civiinodaļa,
ar dv. proc. lik. 293., 295., 298-, 301.,
309. un 311. p. p. pamata, uz Matildes
Krišjāņa m. Henke, dzim. MaišaJ, lū
Jumu viņas prasības lietā pret Ādolfu
Heinricha d. Henke, par laulības šiķir-
š'itu, uznicinc pedejo, kufa dzīves vieta
prasītājai nav zināma, ierasties tiesa
4 mēnešu laikā no šī sludinājuma publi-
cēšanas dienas.

Pie lūguma pieliktas laulība?, ģime-
""»«asiāva unprombūtnes.8piiecib<.s un
Maksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā neieradīsies
Personīgi vai caur pilnvarnieku, tiks no-
™ tiesas sēde lieta., klausīšanai aiz-
muguriski.

Rīgā, 12. nov. 1924. g. 436234/1284.
Priekšsēdētāja b. Eglīts.

!?15? Sekretāra v Stūre.

Liepājas apgabalt. reģistr. nodaļa
uz likuma par biedrībām, šāvieni tām un
po itīskām organizācijām 17. p. pamata pa-
ziņo, ka ar viņas Š. g. 13 nov. lēmumu
reģistrētā Zvārdes biškopības biedrība
ievesta bezpeļņas biedrību un viņu sa-
vienību reģistra I. daļā.

Valdes sēdeklis atrodas Zvārdes pag.
Liepājā, 17. nov. 1924 g. Ns 173/24.
Priekšsēdētāja biedra vietas izpildītājs

A. Kiršields
15464 Sekretārs A. J a n so n s.

Daugavpils apr. priekšn.
palīgs I. iecirknī

ar šo dara vispārībai zināmu, ka septiņu
dienu laikā, pēc šā sludinājuma iespie-
šanas .Valdības Vēstnesī",

pārdos vairāksolīšanā
dažādas lietotas mantas, sastāvošas
no istabas iekārtas un atrodošās iecirknī
glabāšana. ? 15966



Kļūdas Izlabojums.
Daugavpils apr. pn pal. I. iec. sludi-

nājuma par nozaudētām karaklausības
apliecībām, ir pielaistas sekosas kļūdas:
i) apliecībai uz Eduarda Svetiņa vardu
uzrādīts, ka tāda izdota no 2. Dobeles
kājnieku pulka komandiera, kas nepa-
reizi, patiesībā viņa izdota no 11. Do-
beles kājn. pulka komandiera un 2) ap-
liecībai uz Augusta Kucina vārdu, nav
uzrādits apliecības N°, kurš ir Ns 1322,
min. kļūdas ar šo tiek izlabotas. 16026

Rīgas kāja apr. priekšn. izsludina pa
nederīgu nozaudēto karaklausības ap_
liecību Ns 3521, izdotu 15 augusta
1922. g. no Jaunjelgavas-Ilukstes kara
apriņķa priekšn. uz Jāņa Kazimira d.
N espora vārdu. 15963

Ārlietu ministrijas ārzemju pasu nod.
izsludina par nederīgu nozaudēto Rebekas
Brenner ārzemes pasiN? 266, izdotu no
Latvijas legacijas Vīne 6 jūnija š. g

Ārlietu ministr, ārzemju pasu nodaja
izsludina par nederīgu nozaudēto Ellas
Sazonovič ārzemes pasi Ns281. ļzdotu
no Latvijas legacijas Vīnē 17. jūlija š. g.

Ittoieits Valsts tipogrāfijā

Ārlietu ministrijas ārzemju pasu nodaļa
izsludina parnederīgu nozaudēto Ludviga
E n e p e c a ārzemes pasi Ns 269, izdotu
Rīga 10. janvārī š g. 16035

Rīgas kara apriņķa priekšnieks izslu-
dina par nederīgu nozaudēto karaklau-
sības apliecību Ns 2679, izdotu 31. martā
1921. g. no Aviācijas diviziona komand
uz Nikolaja Pētera d. Kesterav. 16011

Rīgas kara apr. priekšnieks izsludina
par nederīgu nozaudētu karaklausības
apliecību Ns 11673, izdotu 2. augustā
1921.g. no Daugavpils kara apr priekšn.
uz Nikolajeva, Crigorija Alekseja d.
vardu. 160 2

Liepājas Latviešu labda-
rības biedrība

ar šo paziņo, ka biedrības mantu
izloze, kurai vajadzēja notikt š. g.
25. maijā (iekšl min. atjauja no 15. dec.
1923. g ar Ns 221981), sevišķu apstākļu
dēļ nemaz nenotiks

Naudu par pārdotām biļetēm biļešu
īpašnieki var saņemt atpakaļ
1 mēneša laikā, skaitot no šī sludinā-
juma iespiešanas .Vaid.Vēstnesī'p'tirgotāja K. Strazdiņa k-ga, Aleksandra
ielā Ns 19, Liepājā.

Minētā laikā neizņemtā nauda tiks
uzskatīta kāziedoj. labd. biedr. mērķiem-

Liepājā, 21. novembrī 2924. g.

15994 Labd. biedr. v«lde
Rīgas kara apr. priekšnieks izsludine

par nederīgu nozaudēto karaklausības
apliecību Nš 1370, izdotu 21 aprilī
1921. g. no 12. Bauska* kājn. pulka
komand. uz Sliškeviča. Kārļa Marijas d.
vardu. 15ytš4

Nacionālais teatrs.
Piektdien, 28. novembrī, pulksten 7 vak

.£Ifka*.
Sestdien, £9. no embr. pulk^t 7 vakarā

Jlrpus tiātuma". 16030

OttoVestermana bankas
kantoris.

Ar šo paziņoju saviem klientiem, k*
visas līdz 18. martam 1920. g- "ievu
rubļos un vācu markas noguldītas surrias

š.g. 31. decembrī pargramatošu lato»
pec likumīgi noteikta kursa.

Jelgavā, 26. novembrī 1924. g.

Intendanta galvenā manta noliktaoa
8. decembri 1924. g. pīkst. 10 rītā

pārdos atklātā vairāksolīšanā
noliktavas nodali, Marijas iela Ns 100, sekošus karaspēkam nevajadzīgus un nederīgus priekšmetus; kažokus 3 gab., dažādus ratus, ragavas, kamanas un t
piederums, ratu koka daļas, pusfabrikātus 3732 gab., seglu rāmjus un kokus 932gab*
līstes, ozolkoka 4264 gab, dažādus galdnieku darba rīkus, naftu, ādas krāsu hsi"
ekstraktu), zoda kalcinētu, taukus liellopu, glicerinu, karbīdu, talkumu, sāli netīru
sēia nātriju, sērskābi, vizolinu, lupatas un lupatu atkritumus 300011 kg, nolietotai
zirgu lietas, līmādas, zanda!u, zābaku materiālus un dažādus citus sīkus priekšmetus

Priekšmeti apskatāmi, izņemot svinamās dienas, katru dienu no pīkst
9—12, Marijas ielā Ns 100.

Vairaksoles noteikumi uzzināmi noliktavas kancleja, Citadele N° 47 darb-
dienās no pīkst. 9— 5. 1 U94?'

UZAICINĀJUMS
uz Rīgas biržas sabiedrības locek|u

ārkārtēju vispārēju sapulci
piektdien , 12. decembrī 1924. g., pulksten 12 dienā, Rīgas biržas komitejas zaie.

Dienas kārtība:
Rīgas biržas bankas statūtu grozīlana. _.

ffl3Locekļus lūdz neiztrūkstoši ierasties uz šo sapulci, lai kvoruma trukum
dēļ nebūtu jāsasauc otrreizēja sapulce. ,[g

S'atutu projekts locekļu ieskatam atradīsies pie biržas komitejas sekre
sakot no 5. decembra.

16000 Rīgas biržas komiteja.

Pasta un telegrāfa virsvalde
izsludina

RAKSTISKU IZSOLI
12. decembri 1924. g., pulksten 10, uz 13000 eks. Latvijas telefonu abonentu
saraksta un 1000000 eks ienākušo telegramu blanku piegādāsaiuL
Uzņēmējam tiesība pēc virsvaldes nosacījumiem ievietot sludinājumus , saņemot
maksu sev par labu.
17. decembrī, pulksten 10 rītā, rakstisku izsoli uz: 1300 metri bruņota apakš-
zemes kabeļa 500x2 vad. 100 kg svina skārda 3 mm; 12 čuguna kateki
uzmavām; 100 met lem komutatoru viendzīslainas šņores; 48760 norma em
telegrāfa izolatoriem, 3000 lieliem telegrāfi izolatoriem, 12 brezentiem lm
12 brezenta teltīm.
18. decembrī, pulksten 10, mutisku un rakstisku izsoli uz 290 telefonu statiem 1
8,5 mt-. un 50 elefona stabiem, 12,5 metru gapem. 2

Tuvākas ziņas saņemamas materiālu iegādāšanas nodaļā no 11— 13. 15193
HHMHnHHHIHHHHBBBBnHBHSQnnB!ira*fflBHHaanBUB&aB

Pasta un telegrāfa virsvaldes galvenā darbnīca I

iogidās ir .akiiii konkurenci
16. decembri 1924. g.

darba rikus:
1

1) vītņu griežamos rīkus, 2) spi>alurbj vs un rivurbjus, 3) riņķa zāģ:ismetahm,4) lentes zāģus, 5) rokas skrūvspīles, 6) metalzāģu rāmjus, 7) stangas, 8) bīd-
reērus, 9) krūšu bormašinas, 10) šmirgelteceles, 11) saru birstes un pindzeles,
12) vīles un 13) filcripas. 2

Konkurences un techniskos noteikumus un rīku sarakstus, var saņemt P. un T.
virsvaldes galvenā darbnīcā, Slokas ielā Ns 2, darbdienās no pl. 1Q—15. I5i92
?^MļHHMHHHHHBHHBHHCB^Ha^HBl^nBBHUiMniBBlīnRHaBaaiBBBaM

Dzelzsceļu virsvaldes materiālu apgāde
izsludina 4 decembrī š. g., pulksten 12 dienā,

rakstiskus torgus uz 50 mtr. tonnu Vestfales vai
angļu koksa piegādāšanu,

saskaņā ar dzelzsceļu virsvaldes techniskiem noteikumiem.
Cena jāuzdod atsevišķi uz Vestfales un angļu koksu franko vagonos Rīgā,

pie kam dzelzsceļu virsvalde patur tiesību alkarībā no cenu starpības izvēlēties
Vestfales vai angļu koksu.

_ Piegādes termiņš 7 dienas pēc pasūtījumu saņemšanas. Piedāvjumi, ap-
maksāti ar zīmognodokli. iesniedzami slēgtās aploksnes torgu dienā, 104. istaba.
Drošības nauda iemaksājami I0 u/o apmērā no piedāvātās sumas dzelzsceļu virs-
valdes galvena kasē. Tuvākas ziņas izsniedz 119. istabā. 15995

Jelgavas apriņķa ceļu inženiers
pārdos 4. decembrī š. g., pulksten 12 dienā, pie ti ta pār Mūsas upi Bauskā
atklātā vairāksolšanā no Mūsas tilta pārbūves atlifz. foošnn.materiālus.

Tuvākas ziņas Bauska pie Mūsas tilta pārbūves d.ibu vadītāja techm'ķa; I
J. Mie 1 e i k a. 3 ' 15997 _

Rīgas pilsētas walda

iznomā piliai logUni ilii
(Lopkautuves ielā). Ofertes slēgtās aploksnes iesniedzamas Rīgas tirdzniecības
nodaļa, liela Ķēniņu i>la M 5 istabā ,N° «5, līdz X. decembrim š. g- 1*998

Vidzemes dii/izijos intendonturo
Izdos mutisk. un rakstlsk. torgos

200 tonnu (apm 12200 pud.) siena, 45 tonnu
(apm. 2745 pud.) . āboliņa, 160 tonnu (apm. 9760
pud.) auzu salmu un 95 tonnu (apm. 5800 pud.)

rudzu salmu piegādāšanu
Vidzemes divizijas vajadzībām, laikā no 1925. g. 1. janvāra līdz ta paša

gada 15. martam.
Torgi notiks Rīgā, Aiviekstes ielā, Vidzemes kazarmēs, divizijas intendan-

turas kancleja, š. g. 12. decembrī, pulksten 10 rītā.
Siena, āboliņa un salmu piegādāšana tiks izdota ari pa daļām, sākot no

8000 kilogr. (apm. 500 pud.).
Rakstiski piedāvājumi, slēgtās aploksnēs ar uzrakstu: ,Uz siena, āboliņa un

silmu konkurenci 1924. g. 12. decembrī*, ka ari lūgumi dēļ pielaišanas mutiskā
sacensībā, nomaksāti ar attiecīgu zīmognodokli, iesniedzami līdz torgu atklāšanai
Vidzemes divizijas intendantam, Vidzemes kazarmēs, vai torgu dienā —
torgu komisijai.

Torgu dalībniekiem pirms torgu atklāšanas jāiemaksā Vidzemes divizijas
intendanturas kasē drošības nauda Ls 9 par katru tonnu siena, āboliņa vai salmu,
kurus uzņēmējs apņemas piegādāt.

Ar kondicijām un sīkākiem torgu noteikumiem var iepazīties Vidzemes
divizijas intendanturas kanclej.% darba dienas no pulksten 9 līdz 15. 15999

Bīriņu virsmežniecība
pārdos mutiskos torgos 29. decembrī 1924.g., Bīriņu pagasta valdes telpās,

sekošas mežu vienības:
T" Pārdos D'fb fjo _ nauda
'£ , Nover- ,
Siņ Mežnieciea. novads, aogaita un p- pgc ' Izcir- v-,.m> -^ ^, te ums ; Kult. Piezīmes

Sļ kvartāla NsNs , , celmu > tumu
?ar "«««?« plat skajta ^ t_naudas

, o I —
*"ha i"*» s* Ls

I. iec. Bīriņu mežniecība.
Bīriņu novads.

1 Apg. 7, kv. 49, cirsma 1924. g., atd. I 1,34 — 1118 56 56
2 , 6, , 89, . . 2 — 405 651 33 33

Vidrižu novads.
3 Apg. 2, kv. 29, jauns.Ns 36 FA, atd. 1 0,05 — 27.3 15 —
4 . . . . 35 FA, . 1 — 622 170 10 —
5 , jaunsaimn. „ 35 F „ 1 ..... . 1,06 — 723 37 — ārkart. cirsma
6 . „ ,35F .2 1,35 — 731 37 — ,
7 , . , 35 F , 3 ..... . 1,01 — 500 25 —
8 . , . 35 F . 4. . . . . 1,08 — 432 22 — ,
9 . ., 35 F , 5 1,01 — 370 20 —
10 . . „ 36 F .1 1,33 — 316 18 —
11 , . , 36 F ,2 0,98 — 338 18 — ...
12 , . , 36 F . 3 0,88 — 239 12 —
13 . . . 40 F ,1 1,21 — 439 22 —
14 , , . 40 F . 2 1,07 — 707 35 —
15 . . .. 3 .... . 1,07 — 702 36 —
16 , , . 42 F . 1 — 277 548 28 — - .

II. lec. Turaidas mežniecība.
Engelhardta novads.

17 Apg. 18, jaunsaimniecība Ns69 . — 718 1190 61 —
18 , . .7'» — 632 811 40 i —
19 , . , 71 . . — 351 643 33 —
20 . , .86 — '646 1080 54 —21 , , ,87 . — 771 1398 70 —

Inciema novads.
22 Apg. 12,kv. Ns 1, cirsma 1922./23.g — 23 222 12 12
23 .??? ': 1924./25. g — 102 459 23 23
24 , kv. Ns 2, cirsma 1922./23. g — 40 209 II II
25 , 1924./25. g. . ..... — 36 238 12 12
26 , kv. Ns 7, cirsma 1924./25. g — 41 38 2 2
27 , kv. Ns 9, cirsma 1924./25. g. . . . - . . — 428 688 35 35

Turaidas novads. '
28 Apg. 9, kv. Ns 7, cirsma 1924.25. g — 205 1100 55 55 sausi un bojāti
29 , ,20, , — 97 543 28 28 , . .
30 , ,21, , — 159 383 20 20 , . ,
31 , . 22, . ...... — 48 135 7 7 , , ,
32 . 23, , — 60 417 21 21 , , ,
33 , ,24, , . — 41 124 6 20 ...
34 , ,25, , - 6 19 1 1 i, -. ,
35 , ,26, , .../ .... - 27 124- 7 7 , , ,
36 Apg. 11, kv. Ns 35, cirsma 1924.25. g — 29 131 7 7 ...
37 , ,37, . — 8 22 2 2 ...
38 ?' , .38, , — 15 79 4 4 „ „ .
39 , ,39, , ...... — 111 514 26 26 ...
40 , . 40, . — 19 101 6 6 , . ,
41 , ,42, . — 41 82 5 5 ...
42 . ,45, , ...' .. — 105 541 27 27
43 .. . . ,47, , .... — 58 168 99
44 , . 48, . — 116 415 21 21
45 , ,49, , — 65 148 , 8 8
46 / . 50, , ......— 113 431 22 22
47 , ,54, ; i .. ... . 18 96 5 5
48 , .55, , .... — 28 175 99
49 , Ķeipanu māju meža atgriezums — 266 668 34 34

III. lec. Pabažu mērniecība
Bīriņu novads.

50 Apg. 20, jauns. Ns 62 F, ārkārt. cirsma — 225 336 18 —
51 , , 62 F, .... .. — 200 225 12 — NšNs no 1—200
52 . , 62 F, . ...... - 200 ' 511 26 - , , 201—400
53 , . 62 F, . — 209 328 18 — . , 401—609
54 . , 63 F, . — 360 233 12 —
55 . , 64 F, — 100 191 10 — , . 1—100
56 „ . 64 F, , — 100 88 5 — , . 101—200
57 , . 64 F, , . ... — 100 241 13 — , . 201—300
58 , , 64 F, . — 100 213 12 — „ , 301—400
59 , , 64 P, — 100 219 12 — , . 401-5CO
60 . . 64 F, — 100 195 10 — . . 501—600
61 , . 64 F, , — 100 285 15 — . . 601—700
62 . . 64 F, — 100 175 10 — . . 701-800
63 . . 64 F, — 100 164 10 — . * 801—900
64 . . 64 F, — 100 181 10 — . . 901—1000
65 . . 64 F, . .... . . _ 125 250 13 — . . 1001—1125

Pabažu novads.
66 Apg. 26, kv. 14, cirsma 1921. g., atd. 6 — 6' 48 5 5
67 , . . . 7 — 431 339 18 18
68 . . . . 8 ......I — 347 12 12 12

Solīšana sāksies pulksL 12 dienā. Drošības naudas torgu komisija pieņems sākot no pulkst. 10 rītā. Torgo* pie-
laidīs personas, kuras iemaksās torgu komisijai 10 proc. drošibas naudas no vērtētās sumas, kura pēc nosolīšanas jāpa-
pildina līdz 1 i proc. no nosolītās sumas. Virsmežniecība patur tiesības, izsludinātās uz torgiem vienības noņemt no
torgiem pec saviem ieskatiem. Tuvākas ziņas virsmežniecības kancleja un pie iecirkņu mežziņiem.

Bīriņos, 1924. g. novembrī. 15729 Bīriņu virsmežniecība.
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